

Rikkaiden Verottamiskysymyksestä

POLITIKOITSIJAT ovat pitäneet paljon puhetta rikkaiden verottamisesta köyhien hyväksi. Vaalivuosina he puhuvat ja kirjoittavat siitä entistä enemmän. Rikkaiden verottamisesta puhuminen ja kirjoittaminen onkin helppo tehtävä ja moni politikointsija lienee siten onnistunut pääsemään hyväpalkkaiseen poliittiseen virkaankin, mutta rikkaiden verottaminen siinä määrin että siitä olisi köyhille erikoista hyötyä näyttää olevan paljon vaikeampi toteuttaa kuin yleensä luullaan. Eräässä julkaisussa oli tästä rikkaiden verottamisesta ja heidän verottamisestaan koskevasta lainlaadinnasta seuraava selostus:

”Rikkaiden verottamista koskevan lain laatiminen on eri kysymys ja sen lain käytännössä toteuttaminen on toinen.

”Tämä tuli kuvatuksi erittäin selvästi siinä jutussa, jonka Yhdysvaltain hallitus nosti Andrew W Mellonia, entinen Yhdysvaltain rahasiainkirjuri, vastaan perläkseen siltä 3,080,261 dollaria maksamatta jääneltä veroja.

”Tämän jutun yhteydessä tuli ilmi kuinka rikkaat yleensä menettelevät välttyäkseen maksamasta hallitukselle vero-osuuksiaan. Ne tekevät osakkeittensa valemmyntejä, joiden kautta ne voivat merkitä tappiota sisääntuloverokaavakkeisiin ja välttyä sen kautta maksamasta sisääntuloveroa.

”Jos henkilö vuonna 1931 voimaan astuneen sisääntuloverolain mukaan ostaa, sanokaamme 100 dollarin osakkeen, ja sen hinta alenee 75 dollariin, niin voi hän tämän hinnan alentumisen merkitä tappioksi sisääntuloverokaavakkeeseen vain siinä tapauksessa että hän on myynyt ostamansa osakkeen ja kärsinyt siten tappion.

”Kyseessäolevassa jutussa tuli ilmi että Mellon oli myynyt 123,622 Pittsburgh Coal Co:n osaketta Union Trust Co:lle, joka on myös Mellonin hallinnonalainen yhtiö, 500,000 dollarilla. Mellon väitti hävinneensä myynnissä \$5,677,956.25 ja siksi vähentäneensä sen summan pois sisääntuloverokaavakkeestaan.

”Hallituksen taholta väitettiin ettei mainittu myynti ollut todellinen, sillä 118 päivää sen jälkeen kun ”myynti” tehtiin osti Mellonin per-

heen hallinnonalainen Coalesced Co:a samat osakkeet takaisin 517,278 dollarilla ja nyt ne osakkeet eivät ole ollenkaan myytävänä.

”Hallituksen sisääntuloveroviraston taholta väitettiin ettei mainittu myynti tapahtunut lakien mukaisesti ja niinollen Mellon ei ollut oikeutettu vähentämään sen kautta kärsimäänsä ”tappiota” pois sisääntuloverokaavakkeesta. Tämän perusteella hallitus väitti Mellonin kirjoihin merkityn tappion olevan tekaistu siinä nimenomaisessa tarkoituksessa että sen kautta on ollut alkumus välttyä sisääntuloveron maksamisesta rikollisella tavalla.

”Sitäpaitsi osoitettiin hallituksen taholta ettei Mellonilla ollut mitään ”päteviä syytä” petoksen tekemiseen nähden, sillä hänen lakimiehensä ovat todenneet Mellonin omistavan omaisuutta hyvän joukon yli 200,000,000 dollarin.”

Selostuksen yhteydessä ei mainita mitään siitä onko hallituksen Mellonia vastaan nostama juttu päättynyt vai onko se vielä keskeneräisenä, mutta mikäli tiedämme ei Mellon ole vielä tähänmennessä maksanut verorästäänsä, eikä häntä liioin ole pantu ristikkojen taakse veronmaksunsa laiminlyömisestä.

Ketkä Määräävät Verojen Paljouden?

Todellisuudessa tämä verotuskysymyksenkin on yksi niitä kysymyksiä, jota eivät ratkaise poliitikoitsijat, vaan pankkiirit ja tuotantolaitosten omistajat. Joten sellaisten henkilöiden, jotka puhuvat rikkaiden verottamisesta köyhien hyväksi, täytyy olla niin typeriä että uskovat rahamiesten verottavan itsensä pulle paljaille siksi että köyhän kansan elinehdot paraneisivat. Jos rikkailla olisi halu parantaa köyhien asemaa, niin he voisivat sen tehdä maksamalla palkkaloillaan oleville työläisille parempaa palkkaa ja lyhentämällä työpäivää. Niihin toimenpiteisiin he eivät kuitenkaan ole koskaan ryhtyneet suoranaisesti, eikä ole otaksuttavaa että he tulisivat niihin ryhtymään epäsuorasti-kaan verojen itselleen lisäämisen kautta.

Poliitikoitsijatkään eivät luullaksemme puhu tästä rikkaiden verottamisesta missään muussa mielessä kuin siinä, että he käsittävät siitä puhumisen tuottavan heille enemmän ääniä vaa-

leissa, joiden paljoudesta riippuu heldän hyvä-palkkaisen virkansa saanti.

Esimerkiksi New Yorkin kaupungissa määräävät pankkiirit kuinka paljon kaupungin hallinnolla on oikeus verottaa kiinteimistön omistajia vuosittain. Nyt voimassaolevan kaupungin hallituksen ja pankkiirien välisen sopimuksen mukaan on kaupungin hallituksella oikeus verottaa New Yorkin kaupungin kiinteimistönomistajia vain 270,000,000 dollarilla vuodessa, lukuunottamatta sitä summaa joka kulutetaan siten että se ylentää kiinteimistön arvoa.

Tämän sopimuksen perusteella määräävät New Yorkin pankkiirit, jotka ovat myös isoimpia kaupungin kiinteimistön omistajia, kuinka paljon kaupungin hallituksella on oikeus maksaa palkkaa työläisilleen, kuinka paljon palkata

työläisiä, mitä uudistuksia minäkin vuonna on tehtävä ja loppujen lopuksi senkin kuinka paljon politikoitsijat saavat palkkaa vuodessa.

Mitä olisi siis ajateltava sellaisesta New Yorkin pankkiirien renkinä olevasta politikoitsijasta, joka vaalipuhetta pitäessään selittäisi kuuli-joilleen tulevansa virkaan päästyään verottamaan rikkaita; tässä tapauksessa New Yorkin pankkiireja ja kiinteimistön omistajia? Tällaista politikoitsijaa olisi pidettävä mitä halpamaisimpana suunsoittajana, joka ei lainaa tosiasioille mitään huomiota ja eikä olisi mitään ihmettelemistä vaikka joku asioita läheisesti tunteva henkilö suuttuisi hänen lavertelustaan niin, että heittäisi häntä mädäntyneellä kananmunnalla vastensuuta.



Rampojen Karnevaali

Kirj. KÖSSI KAATRA

*Invaliidijunan sauhu
kietoo vaunut hunnuin taajoin,
taakse niiden haihtuu kauhu,
ilmenevä rammoin raajoin.*

*Onnettomuus, oihke, nurjuus,
joill' on juna kuormitettu,
nokeen peittyä, sodan kurjuus
ohi vierii aavistettu.*

*Siellä täällä rujon, ramman
nojaavan näät kaidepuihin:
ken on saanut lihasvamman,
ketä koskenut on luihin.*

*Mutta sisäpuolla, siellä,
siellä sodan synkin sato
kärsimysten kolkon tiellä,
siellä karvain ihmiskato.*

*Siellä viruu vainon heelmät,
Ruhjotut nuo ruumisrukat,
"sankaruuden" sairaat teelmät,
kulttuurimme viime kukat.*

*Siellä esiintyvät ajan
ihailtavat ihmeluomat,
saavutukset saaneet majan,
tekniikan ja taidon tuomat.*

*Siell' on runnottuna kansa,
siell' on rampain karnevaali.
Siellä viettää voittoansa
kaunehinta kapitaali.*